
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

75/08/12706

VISTO
La nota de Secretaría Académica en la que se solicita la designación

interina de los docentes que se detallan en la misma; y

CONSIDERANDO
Que a los fines de asegurar el normal desarrollo de las actividades

académicas es necesario efectuar las designaciones solicitadas.
Que en su caso las presentes designaciones interinas se encuadran

en las disposiciones del arto 1° y 3° Inc. lid" del Decreto 2326/85
(modificatorio del Decreto 930/85) y del arto 59 de los Estatutos
Universitarios.

Por ello, de acuerdo por lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y
Reglamento, en sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE:

Artículo 1°: Prorrogar la designación interina al personal docente que se
detalla a continuación, en los cargos y cátedras que en cada caso se indica,
a partir del 1° de abril de 2008 y hasta el 31 de marzo de 2009, ó antes si los
cargos fueran cubiertos por concurso:

INTRODUCCiÓN A LA PSICOLOGíA

- Marchetti, Pablo

(Reemplazando al Lic.

Raúl Gómez por licencia o

antes si se produjera el

reintegro anticipado)

36477

.Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

I - Oisogra Carlos Profesor Adjunto semidedicación 34459

. - Gómez Raúl Profesor Adjunto Semidedicación 30165

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Adjunto semidedicación, mientras dure su designación como

Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra de Escuelas, Corrientes y

Sistemas de la Psicología contemporánea, encuadrándose en el Art. 13 11 e)

del Oec. 3413/79.

Profesor Adjunto Semidedicación



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

- Marchetti, Pablo Profesor Asistente Semidedicación 36477

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Profesor Asistente semidedicación, mientras dure su designación

I como Adjunto semidedicación, encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec.

3413/79.

- Cupani, Marcos Profesor Asistente semidedicación 42982

. (Reemplazando al Lic.
i! Pablo Marchetti por

licencia o antes si se

produjera el reintegro

anticipado)

BIOLOGíA EVOLUTIVA HUMANA

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Murialdo, Raquel Profesor Adjunto Semidedicación 36050

- Sarach, Marcela Profesor Asistente Semidedicación 30656

- Abate, Paula Profesor Asistente Semidedicación 39559

I Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

I cargo de Profesor Asistente semiedicación, mientras dure su designación

i como Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra de Neurofisiología y

I Psicofisiología, encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec. 3413/79.

- Pueta, Mariana Profesor Asistente Semidedicación 40898

(Reemplazando a la Dra.

Abate por licencia o antes

si se produjera el reintegro

anticipado)

2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGíA

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Luque, Leticia Profesor Asistente Semidedicación 36660

! - García, Fabián Pío Profesor Asistente Semidedicación 36094

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Profesor Asistente semidedicación, mientras dure su designación

como Jefe de Trabajos Prácticos dedicación exclusiva en la Facultad de

Filosofía y Humanidades, encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec.

3413/79.

- Danon, Laura Profesor Asistente semidedicación 40820

I (Reemplazando al Lic. Pío
García por licencia o antes

si se produjera el reintegro

anticipado)

- Duero, Dante Profesor Asistente Semidedicación 36499

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su
I
I

¡ cargo de Profesor Asistente semidedicación, mientras dure su designación

I como Profesor Asistente exclusivo en la Cátedra de Introducción a la
I
! Psicología, encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec. 3413/79.
I

i - Severgnini, Hernán Profesor Asistente Semidedicación 40524

I (Reemplazando al Dr.

I Duero por licencia o antes

I si se produjera el reintegro

I anticipado)

1- Cárdenas, Alejandro Profesor Asistente Simple 32181

1- Danon, Laura Profesor Asistente Simple 40820

¡ Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

I cargo de Profesor Asistente dedicación simple, mientras dure su
I

I designación como Profesor Asistente semidedicación, encuadrándose en el
I
I
IArt. 13 11 e) del Dec. 3413/79.
I
- Aguilera, Mariela Profesor Asistente simple 42913

(Reemplazando a la Lic.
Danon por licencia o antes

.3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

I si se produjera el reintegro

I anticipado)

1- Sotelo, Julio C Profesor Asistente Simple 37546

Con licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo

de Profesor Asistente Simple, mientras dure su designación como Profesor

Asistente Semidedicación, encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec.

3413/79, otorgada por RHCD 7/06

I - Cruz, Mariana Andrea Profesor Asistente Simple 40808

(Reemplazando a Lic. Julio
Sotelo por licencia o antes
si se produjera el reintegro
anticipado)

PSICOESTADíSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL

1 Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

i - Bertone Osvaldo Profesor Adjunto dedicación simple 12231

j - Morales, María Marta Profesor Asistente Semidedicación 27397

1- Urrutia, Andrés Profesor Asistente Semidedicación 33737
i

- González de Menne, Profesor Asistente semidedicación 14550

María Cristina

l - Farré, Noemí Profesor Asistente Simple 36914

1- Bologna, Eduardo Profesor Asistente Simple 35481

PSICOLOGíA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ

! Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Cordera, María Elena Profesor Titular Semidedicación 21151

i - Ahumada, Ana Lía Profesor Adjunto Semidedicación 17218
I

1- Ceballos, Amelia Profesor Asistente semidedicación 42085
!

! - Sánchez, Graciela Profesor Asistente simple 44108
I

ANTROPOLOGíA CULTURAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Ferrucci, Susana Profesor Titular Semidedicación 29781

4



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía

mientras dure su designación como Vicedecana de esta Facultad.

1- Sismondi, Adriana Profesor Adjunto Semidedicación 31934

I - Ledesma, Norma Profesor Asistente semidedicación 34205

- Milesi, Andrea Profesor Asistente Semidedicación 35605

- Buffa, Silvina Profesor Asistente Semidedicación 39372

- Cotaimich, Valeria Profesor Asistente Semidedicación 37454

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Profesor Asistente semidedicación, mientras dure su designación

como Profesor Asistente Exclusivo en la Cátedra de Psicología Sanitaria,
I

encuadrándose en el Art. 1311 e) del Oec. 3413/79.

-Castro, Marcela Profesor Asistente Semidedicación 38750

Alejandra (Reemplazando

a la Lic. Cotaimich por

I licencia o antes si se
Id' l'I pro utera e reintegro
I

I anticipado),
1- Generoso, Karina Profesor Asistente Semidedicación 38082

ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGíA

CONTEMPORÁNEA

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

! - Sananez, Griselda Profesor Adjunto dedicación simple 33929

I Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su
I

I cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso, mientras

I dure su designación como Adjunto dedicación simple, encuadrándose en el
i
i Art. 13 11e) del Oec. 3413/79.

- Moyano, Pablo Profesor Asistente simple 44665

(Reemplazando a la Lic.

Griselda Sananez por

licencia o antes si se

produjera el reintegro
anticipado)

/1 ti-- . I

/_/(;(lír
,------ ! 5



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

1- Manoiloff Laura Profesor Asistente semidedicación 42468
I (Reemplazando al Dr.

Pautassi por licencia o

antes si se produjera el

I reintegro anticipado)
I

- Del Boca. Laura Profesor Asistente semidedicación 80589
(Reemplazando al Lic.

Jorge Mattus por licencia o

antes si se produjera el

reintegro anticipado)

- Ponce, Luciano Profesor Asistente simple 38768

NEUROFISIOLOGíA y PSICOFISIOLOGIA

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

. - Beltramino, Carlos Profesor Titular Exclusivo 10632
- Abate, Paula Profesor Adjunto Exclusivo 39559

(Reemplazando al Dr. Juan

Carlos Molina por licencia

o antes si se produjera el

reintegro anticipado)

1- Mías, Daniel Profesor Adjunto Semidedicación 29332
- Collino, Cristina Profesor Adjunto Semidedicación 19718

I - Pereno, Germán Profesor Asistente Semidedicación 40009
I

PSICOLOGíA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

! - García Cabello, María Profesor Adjunto semidedicación 18917
I

I - Dubini, Patricia Profesor Asistente semidedicación 30935
- Villagarcía, María Profesor Asistente Semidedicación 25119
- Perticarari, Marisa Profesor Asistente Semidedicación 32811

I

1- Ojeda, Ana Profesor Asistente simple 39846

-----' .



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

PSICOANALlSIS

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Yosifides, Miguel Aris Profesor Adjunto dedicación simple 39328
(Reemplazando a la Lic.
Teresa Paz por licencia o
antes si se produjera el
reinteqro anticipado)
- Huergo, Claudia Profesor Asistente semidedicación 32155

- Gárate, Jorge Profesor Asistente semidedicación 39329

- Campbell, Sergio Profesor Asistente semidedicación 40939

- Gómez, Mariana Profesor Asistente semidedicación 36500

- Yosifides, Miguel Aris Profesor Asistente simple 39328

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Profesor Asistente dedicación simple, mientras dure su

designación como Profesor Adjunto dedicación simple, encuadrándose en el

Art. 13 II e) del Dec. 3413/79.

- Biondini, Mauro Profesor Asistente simple 44168
(Reemplazando al Lic.
Yosifides por licencia o
antes si se produjera el
reinteqro anticipado)'
- Caminos, Mariano Profesor Asistente simple 44107

- Celis, María Eugenia Profesor Asistente simple 39326

- Sabán, Roberto Profesor Asistente simple 34986

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Pérez, Edgardo Profesor Adjunto Exclusivo (FUNDAR) 21925

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía al Lic.

Luis Furlán (Legajo 32881) en su cargo de Profesor Asistente

semidedicación por concurso, mientras dure su designación como Profesor

Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra de Metodología de la

Investigación Psicológica, encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec.

3413/79.

- Mattus, Jorge Profesor Asistente semidedicación 33654

" -jJ !

,¡t"



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

(Reemplazando al Líe.
Furlán por licencia o antes
si se produjera el reintegro
anticipado)
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso, mientras

dure su designación como Profesor Asistente semidedicación,

encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Oec. 3413/79.

- Pujol, María Alejandra Profesor Asistente simple 33681
(Reemplazando al Líe.

, Mattus por licencia o antes
I si se produjera el reintegro
anticipado)

METODOLOGíA DE LA INVESTIGACION PSICOLÓGICA

I Nombre y Apellido LegajoCargo y Dedicación

147561- Alderete, Ana María Profesor Titular Exclusivo

Profesor Adjunto Semidedicación 145501- Gonzalez de Menne,

I Ma. Cristina

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía al
Mgter. Juan Carlos Godoy (Legajo 32805) en su cargo de Profesor Asistente
dedicación simple por concurso mientras dure su designación como
Profesor Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra de Escuelas,
Corrientes y sistemas de la Psicología Contemporánea encuadrándose en el
Art. 13 11 e) del Oec. 3413/79.

I Luque, Leticia Profesor Asistente simple 36660

I (Reemplazando al Mgter.

I Godoy por licencia o antes

1

I si se produjera el reintegro

¡anticipado)

PSICOLOGíA SANITARIA" A"

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

! - Oávila, Angélica Profesor Adjunto Semidedicación 16042
I

1- IIlanes, Mariana Inés Profesor Asistente Simple 40567



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

PSICOLOGíA SANITARIA "B"

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Mosso, Elba Profesor Adjunto dedicación simple 28153

PSICOLOGíA SOCIAL

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Correa, Ana Profesor Titular Exclusivo 10707

PSICOPATOLOGíA

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Argañaraz, Juan Profesor Adjunto Semidedicación 31517
- Paulozky, Mirta Profesor Asistente Semidedicación 27700

I (cargo comprendido en la
reforma efectuada por la

i Asamblea Universitaria del
I 30/11/07 - Carrera
I Docente)
- Boccardo Silvia Profesor Asistente Simple 30467

, - Agüero, Esteban Profesor Asistente Simple 38774
I

1- Rostagnotto, Alejandro Profesor Asistente Simple 35784

PSICOBIOLOGíA EXPERIMENTAL

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

¡-Bueno, Adrián Profesor Adjunto Exclusivo 44428
I-Cruz, María del Carmen Profesor Asistente Simple 32783
! - Guerberoff, Eduardo Profesor Asistente Simple 13015
1

1- Torti, Cella Profesor Asistente Simple 34505

PSICOLOGíA CLíNICA

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- González, María Profesor Titular Exclusivo 30614
IC· tii ns ma
¡

¡-Gentes, Gladis Profesor Adjunto Semidedicación 29053
1- Salvetti, Marcela Profesor Adjunto Semidedicación 34051

.-.--



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOB,\
Facultad de Psicología

- Di Marco, Patricia Profesor Asistente Semidedicación 30345

- Ginocchio, Adriana Profesor Asistente Semidedicación 33973

- Guibelalde, Gabriel Profesor Asistente Semidedicación 36668

- Bercovich, Caro la Profesor Asistente dedicación simple 41309

- Wortley, Ana Carolina Profesor Asistente dedicación simple 43424

PSICOLOGíA LABORAL

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Dall'Asta Constanza Profesor Asistente Semidedicación 38693

- Navarra, Javier Profesor Asistente Semidedicación 41182
I

1- Montenegro Gustavo Profesor Asistente Simple 36969

TÉCNICAS PROYECTIVAS

! Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Soave Mónica Profesor Adjunto dedicación simple 34859

Alejandra

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso, mientras dure

su designación como Adjunto dedicación simple, encuadrándose en el Art.

13 " e) del Dec. 3413/79.

i - Ferrer, Carmen Profesor Asistente simple 24596

I (Reemplazando a la Lic.
I

I Soave por licencia o antes
si se produjera el reintegro

I anticipado)
i

PSICOLOGíA CRIMINOLÓGICA

I Nombre y Apellido Cargos y Dedicación Legajo,
1- Marchiori, Hilda Profesor Titular dedicación simple 10522
i
- Lucientes, Graciela Profesor Adjunto dedicación simple 29880

- Puente de Camaño, Profesor Adjunto dedicación simple 30952

1 alga
I

,-~.-._.-

10



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

- Guzmán, Inés Profesor Asistente simple 39619

! - Vivas Silvia Profesor Asistente simple 39616I ,

- Puente, Sandra Profesor Asistente simple 39617

- Bandini, María del Profesor Asistente simple 39662

Carmen

- Scarafía, Marcela Profesor Asistente simple 25025

DEONTOLOGíA Y LEGISLACiÓN PROFESIONAL

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

I - Martínez, Héctor Profesor Titular Semidedicación 13547

- Peralta, Valentín Profesor Asistente semidedicación 32160

- Degiorgi, Gabriela Profesor Asistente simple 36724

CRIMINOLOGíA CLíNICA

i Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Ferrer, Cecilia Profesor Asistente Simple 24596
:

CLíNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS

! Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo
,

! - Balaguer, María Sol Profesor Adjunto dedicación simple 43903

Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su

cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso, mientras dure

su designación como Adjunto dedicación simple, encuadrándose en el Art. 13

II e) del Dec. 3413/79.

- Bastida, Marisa Profesor Asistente simple 36804

(Reemplazando a la Lic.

Balaguer por licencia o

antes si se produjera el

reintegro anticipado)



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

ENTREVISTA PSICOLÓGICA

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Berardo de Bauducco, Profesor Titular semidedicación 16130
María Cristina

- Huespe, Teresa Profesor Asistente Simple 17774
- Zachetti, Mariela Profesor Asistente simple 36813

PSICOPATOLOGíA 11

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

- Argañaraz, Juan Profesor Titular semidedicación 31517

ESTRATEGIAS DE INTERVENCiÓN COMUNITARIA

INombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Plaza, Silvia Profesor Adjunto Exclusivo (FUNDAR) 33415

NEUROPSICOLOGíA

INombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Mías, Daniel Profesor Adjunto Semidedicación 29332
1- Querejeta, Andrea Profesor Asistente Simple 38129

ORIENTACiÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Passera, Josefina Titular Semidedicación 11099
1- Stabile, Carmen Profesor Asistente Semidedicación 18370
I - Clark Carmen Profesor Asistente simple 40008
I (Reemplazando al Lic.
I Olaz por licencia o antes si
I se produjera el reintegro
i anticipado)

I



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

PSICOLOGíA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE COMUNICACiÓN

¡ Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Virdó, Enrique Profesor Asistente Simple 26785
1- Yurman, Judith Profesor Asistente Simple 36641

PSICOLOGíA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y DE LA SENECTUD

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Urrutia, Andrés Profesor Adjunto Semidedicación 33737
1- Ferragut, Lilian Profesor Asistente Semidedicación 30564

PSICOLOGíA Y DERECHOS HUMANOS

Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Colaski, Alberto Profesor Titular Semidedicación 29051
- Valles, María Laura Profesor Adjunto dedicación simple 31190

I - Ataide Cabral Daniela Profesor Asistente dedicación simple 43225
I Alejandra

PSICOLOGíA Y PENOLOGíA

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo

1- Porta de Oliver, Diana Profesor Asistente Simple 31804

TEORíA Y TÉCNICA DE GRUPO

I Nombre y Apellido Cargo y Dedicación Legajo
¡

1- Vera de Bonadero, Profesor Adjunto Semidedicación 14759
ISilvia

1- Gil, Laura Profesor Asistente dedicación simple 36751

Artículo 2°: Disponer que la Lic. Susana Ferrucci se desempeñe en la
cátedra Antropología cultural, contemporánea y latinoamericana, como carga
anexa a su cargo de Vicedecana de la Facultad de Psicología.

Artículo 3°: Disponer que el Lic. Héctor Martínez se desempeñe en la
cátedra Orientación vocacional y ocupacional, como carga anexa a su cargo
de revista (Titular Semidedicación de la cátedra de Deontología y legislación
profesional) .
,j r·_· /
))/I/)ld

f3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

Artículo 4°: Las personas designadas en los artículos precedentes deberán
concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos del Área Económico Financiera
de la Facultad de Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación
correspondiente, siendo la fecha de alta la del Acta que a tal efecto se labre
en ésa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberán concurrir a la
Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la
Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente Resolución, a
efectos del trámite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).

Artículo 5°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A LOS DOCE DíAS DEL MES DE MARZO DEL DOS MIL
OCHO.

RESOLUCiÓN N° 45 108

V./ 1/ Ik"- cOL

1+
--------


